
 

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 

 

Šrobárova 48 
100 42 Praha 10 

Telefon: 
Fax: 

+420 267 081 111 
+420 267 311 188 

E-mail: 
URL: 

zdravust@szu.cz 
http://www.szu.cz 

 

 Datum: 16.7.2015 
Naše čís. jednací:   

 

Vyjádření ke zprávě o šetření dejvické havárie vodovodu v květnu 2015 
 

 

V tomto týdnu byla Radě hl. m. Prahy předsedou představenstva Pražské vodohospodářské 

společnosti (PVS) předložena ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA KOMISE PVS K PROVĚŘENÍ 

KVALITATIVNÍ HAVÁRIE V DEJVICÍCH, PÁSMO 428 GRAVITACE ANDĚLKY, KVĚTEN 

2015, datovaná ke dni 30. 6. 2015. 

V úvodu zprávy je mezi externími členy pracovními skupiny uvedeno také moje jméno. Já 

jsem byl skutečně k práci této skupiny přizván a její práce se zúčastnil, ale ne v rozsahu, v jakém je 

zpráva koncipována. Mojí úlohou bylo pouze pomoci objasnit příčinu havárie, ale nikoliv 

zkoumání, zda některý ze subjektů (PVK, PVS atd.) dodržel či nedodržel nějaké (vzájemné) 

smlouvy či právní předpisy. To po mě nikdo nepožadoval, žádné podklady mně k tomu nedodal a já 

se těmito věcmi ani nezabýval. Ve stejném postavení jako já byl i Mgr. Matěj Čermák z Hygienické 

stanice hl. m. Prahy. 

Proto chci tímto veřejnost informovat, že cítím spoluodpovědnost pouze za tu část 

zprávy, která popisuje příčiny a průběh havárie (příčinu resp. řetězec vzájemně působících 

příčin se podařilo objasnit a je to ve zprávě celkem objektivně, i když – vzhledem k její délce – 

možná ne zcela přehledně popsáno). Necítím však žádnou odpovědnost za část, která se týká 

dodržování podmínek Smlouvy mezi PVS a PVK či porušování příslušných zákonů a 

vyhlášek. Na této části jsme se já ani Mgr. Čermák nepodíleli. Ve zprávě to, bohužel, přes 

mou žádost uvedeno není. 

 

 

 

 

MUDr. František Kožíšek, CSc. 

Vedoucí Oddělení hygieny vody CZŽP SZÚ 


